
 

 

ШЕБЕКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30 января 2024 года                          № 26/116-1 

 

О дополнительном зачислении кандидатур 

в резерв составов участковых 

избирательных комиссий Шебекинского 

городского округа срока полномочий    

2023-2028 годов               

      

  На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5
1  

статьи 27 Федерального закона 

от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5.1. статьи 31 

Избирательного кодекса Белгородской области, руководствуясь постановлением 

ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке  формирования 

резерва составов  участковых  комиссий и назначения  нового  члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий», рассмотрев предложенные 

кандидатуры для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, Шебекинская территориальная избирательная комиссия 

постановляет:  

1. Зачислить дополнительно в резерв составов участковых избирательных 

комиссий Шебекинского городского округа срока полномочий  2023-2028 годов 

лиц согласно прилагаемому списку (прилагается). 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Белгородской области.  

3. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       

на секретаря Шебекинской территориальной избирательной комиссии Нирко Н.В. 

 

 

 

                Председатель  

Шебекинской территориальной  

      избирательной комиссии                          И.Н. Мешковой 

 

                 Секретарь  

 Шебекинской территориальной  

       избирательной комиссии                Н.В. Нирко        
 

 



 2 

                                                                                                 Приложение  

                                                                                                   к постановлению Шебекинской ТИК  

                                                                                                         от «30» января 2024 года № 26/116-1 

 

Список лиц, 

зачисленных дополнительно в резерв составов участковых 

избирательных комиссий Шебекинского городского округа 

 срока полномочий 2023-2028 годов 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1 Павленко  

Эдуард 

Владимирович 

БРО ПП ЛДПР  1106 

2 Верхотин  

Денис Геннадьевич 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 1106 

3 Репина  

Ирина Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 1107 

4 Сурнина  

Алевтина Юрьевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 1107 

5 Торяник 

 Наталия 

Григорьевна 

Российская партия 

пенсионеров за 

социальную 

справедливость 

 1108 

6 Балаклейская 

Наталья Федоровна 

РО ПП «Гражданская 

Платформа» 

 1110 

7 Дрокина Людмила 

Евгеньевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 1112 

8 Шопина 

Анна Викторовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 1113 

9 Петренко  

Марина 

Александровна 

Профсоюз работников 

образования 

 1119 

10 Жирова 

 Евгения Юрьевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 1119 

11 Селявкин 

 Евгений 

Геннадьевич 

РО ВПП «РОДИНА»  1122 

12 Попова Ирина 

Витальевна 

РО ПП «Гражданская 

Платформа» 

 1124 

13 Войтенко 

Владимир 

Иванович 

Профсоюз работников 

образования 

 1125 

14 Топоркова  

Юлия Викторовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 1125 

15 Дергачева  

Елена Васильевна 

МО ПП «Единая 

Россия» 

 1142 

16 Гребенникова 

Наталья 

Анатольевна 

МО ПП КПРФ  1144 



 3 

17 Резникова  

Юлия Николаевна 

БРО ПП ЛДПР  1150 

18 Могилевцева 

Татьяна Игоревна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 1150 

19 Новикова  

Елена Васильевна 

РО ПП «Казачья 

партия РФ» 

 1160 

20 Луханина  

Елена Николаевна 

МО ПП КПРФ  1162 

21 Марачковский 

Михаил 

Михайлович 

РО ПП «Гражданская 

Платформа» 

 1172 

 

 


